
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 173 · Jueves, 12 de Septiembre de 2019

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

RESOLUCIÓN.- Mediante resolución de 29 de mayo de 2019 se aprueba la convocatoria publicada en 
el B.O.E. de 6 de junio de 2019 para la cobertura de una plaza de Ayudante de Jardines, pertenecientes 
a la Escala de Administración Especial, Subgrupo AP, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de 
Oficios, por el Sistema de acceso de Turno Libre, en los términos aprobados en las bases que rigen dicho 
proceso selectivo aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 16 de mayo de 2019 y publicadas 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de fecha 29 de mayo de 2019. 

De conformidad con las Bases 4.8 de la convocatoria, por Resolución de la Concejala Delegada de fecha 
22 de julio de 2019 se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al presente procedimiento 
selectivo, publicándose, la relación provisional en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 
144 el día 1 de agosto de 2019, finalizando el plazo de subsanación de solicitudes el día 16 de agosto de 
2019; y a la vista de las alegaciones dirigidas al registro general de entrada del Ayuntamiento dentro del 
plazo, y de conformidad con lo establecido en las Bases 4.8 que rigen en este procedimiento selectivo esta 
Concejalía Delegada de Régimen Interior, en uso de las atribuciones que le están conferidas, RESUELVE:

Primero.- Estimar las alegaciones que acreditan la inclusión en la lista definitiva de admitidos y 
excluidos y la subsanación de datos personales, y aprobar la relación definitiva de personas admitidas y 
excluidas al proceso selectivo para la provisión para la provisión de una plaza de Ayudante de Jardines, 
conforme a la relación que figura como anexo a esta Resolución.

Segundo.- Designar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que se encargará de la 
selección de los aspirantes y del desarrollo del proceso selectivo.

PRESIDENTE SUPLENTE

D. EMILIO LASO RODRÍGUEZ Dª. MERCEDES MAYORAL ARENAS

VOCAL SECRETARIO VOCAL-SECRETARIO SUPLENTE

D. JUAN FRANCISCO ESTEBAN FERNÁNDEZ D. EUGENIO LÓPEZ HERNÁNDEZ

VOCALES SUPLENTES

D. DIEGO AGÜERO GARCÍA D. HIPÓLITO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ

D. FELIPE HARO RABADÁN D. DANIEL PEÑA GAMO

D. JUAN CARLOS REDONDO CASTILLO D. JOSÉ RAMÓN CORROCHANO MARTÍN
           

Tercero.- Convocar en llamamiento único a los aspirante admitidos para la realización del primer 
ejercicio, el día 5 de octubre de 2019 (sábado) a las 11:30 horas , en el I.E.S. San Isidro, sito en Autovía de 
Extremadura, km 119, 400, de esta Ciudad, quedando convocado el Tribunal el mismo día, con carácter 
previo a la hora de celebración del examen.

Cuarto.- Publicar en los términos de la Base 4.8º en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en 
la página Web Municipal del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina así como en el Tablón de 
Edictos, conforme a lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales; y comunicar a la Intervención Municipal de Fondos y a 
los miembros del Tribunal Calificador. 

La presente Resolución se dicta por delegación de la Junta de Gobierno Local de fecha 25 de junio 
de 2019.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO 
SELECTIVO DE AYUDANTES DE JARDINES TURNO LIBRE

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIF SITUACIÓN CAUSA 
EXCLUSIÓN

1 ACEITUNO LECHOSA OSCAR XXXX6089X

2 ACEITUNO LOPEZ JOSE MANUEL XXXX6693X

3 ACEITUNO PINTADO DANIEL XXXX5361X

4 ACEITUNO SANCHEZ FERNANDO XXXX4014X

5 AGÜERO FERNANDEZ JUAN DIEGO XXXX9966X

6 AGÜERO NIETO RAUL XXXX8362X

7 ALCAIDE ALAÑA VICTOR XXXX1815X

8 ANGEL GONZALEZ FERNANDO XXXX1653X EXCLUIDO 3

9 ARAGON FLORES JOSE LUIS XXXX7012X

10 ARAGON MORENO JORGE DANIEL XXXX4395X

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

47
87

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 173 · Jueves, 12 de Septiembre de 2019
Boletín oficial
Provincia de Toledo

11 ARNAIZ DIAZ SANTIAGO XXXX9898X

12 ARREDONDO RUBIO IVAN XXXX3837X

13 ARRIERO MARTIN LINO XXXX6751X

14 ATADMARI ABDELJALIL XXXX6030X EXCLUIDO 1

15 AVILA PAVON PEDRO XXXX9364X

16 BALLESTEROS MARTIN JACINTO XXXX0213X

17 BARBA CORRALEJO FRANCISCO XXXX3161X

18 BARRETO VELASQUEZ OSWALDO JAVIER XXXX8460X

19 BARROSO PELLON JOSE CARLOS XXXX8787X

20 BENITEZ FACUNDEZ DANILO JAVIER XXXX0125X

21 BENITEZ RODRIGUEZ ANGEL XXXX7323X

22 BENITO FERNANDEZ ESTHER XXXX0368X

23 BLANCO VALCARCEL FRANCISCO JAVIER XXXX3797X

24 BOTEJERA MIRON PILAR XXXX0054X

25 BURCHI LOREDANA XXXX4442X

26 CAJA JIMENEZ JESUS XXXX8395X

27 CARRICHES GARCIA EDUARDO XXXX2002X

28 CASILLAS BLANCO NESTOR XXXX3161X

29 CASILLAS BLANCO ROBERTO XXXX6514X

30 CASTAÑO ESTRADA MARIANO XXXX0898X

31 CASTILLO GARCIA SORAYA XXXX6256X

32 CASTRO BRICIO ABEL DE XXXX1705X

33 CHAÑE GONZALEZ SANTIAGO XXXX3428X

34 CID CARRAMAL CESAR XXXX7222X

35 COLLADO DIAZ PEDRO XXXX6546X

36 CONSUEGRA ROMERO JUAN MANUEL XXXX8827X

37 CORRIENDO SANCHEZ JOSE ENRIQUE XXXX8301X

38 CORROCHANO CALVO CARLOS XXXX1694X

39 CRESPO CRESPO FRANCISCO JAVIER XXXX6302X

40 CRESPO PINERO JOSE JULIAN XXXX9148X

41 DIAZ DIAZ FRANCISCO JAVIER XXXX9780X

42 DIAZ ANTOLIN MARIA PALOMA XXXX0853X

43 DIAZ RIOS DANIEL XXXX6287X

44 DURAN CHICO SAMUEL XXXX6995X

45 ELATIFI ZAKARIA XXXX3582X EXCLUIDO 1

46 ELEZ FERNANDEZ DIEGO XXXX3657X

47 ELVIRA AZNAR JONATAN XXXX9787X

48 FERNANDEZ ALBARRAN SAMUEL XXXX6618X

49 FERNANDEZ GARCIA ANGELES XXXX1258X

50 FERNANDEZ GONZALEZ JOSE MANUEL XXXX5187X

51 FERNANDEZ JIMENEZ DIEGO XXXX7972X

52 FERNANDEZ JUAREZ VICTOR XXXX5135X

53 FERNANDEZ SANCHEZ ANGEL LUIS XXXX1526X

54 FLORES MARTIN PEDRO XXXX8186X

55 FUENTES DIAZ CARLOS XXXX1861X

56 GALINDO AVILA JESUS XXXX4418X

57 GARCIA BARROSO JORGE XXXX5949X

58 GARCIA CANO JOAQUINA XXXX8468X

59 GARCIA CARRASQUILLA MARIA CRISTINA XXXX8310X

60 GARCIA CARRASQUILLA RAQUEL XXXX6983X

61 GARCIA ELEZ PABLO XXXX5182X

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

47
87

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 173 · Jueves, 12 de Septiembre de 2019

62 GARCIA GARRIDO EDUARDO XXXX7560X

63 GARCIA GARRO JUAN CARLOS XXXX5523X

64 GARCIA GONZALEZ ANA BELEN XXXX5001X

65 GARCIA GUERRA DANIEL XXXX9646X

66 GARCIA GUTIÉRREZ RUBEN XXXX3466X

67 GARCIA IZQUIERDO FRANCISCO XXXX4172X

68 GARCIA MEGIAS MARIO XXXX9781X

69 GIL GARRIDO NOELIA XXXX4595Z

70 GODOY HERRERO LUIS XXXX1313X

71 GOMEZ MUÑOZ MIGUEL XXXX8521X

72 GOMEZ PINERO JUAN JOSE XXXX8871X

73 GOMEZ SANCHEZ ALEJANDRO XXXX8624X

74 GOMEZ-SERRANILLOS ARAGON MIGUEL XXXX6040X

75 GONZALEZ AHIJADO ANGEL MIGUEL XXXX7407X

76 GONZALEZ CORROCHANO PEDRO XXXX5840X

77 GONZALEZ OLIVA JOSE MARIA XXXX1124X

78 GONZALEZ VADILLO MARIA FE XXXX9041X

79 GONZALEZ VAZQUEZ CARLOS XXXX6973X

80 GUTIERREZ LOPEZ JESUS XXXX0643X

81 GUTIERREZ MARTIN FRANCISCO JAVIER XXXX1138X

82 HATEGAN MARIA XXXX0104X

83 HEREDIA HEREDIA CESAR XXXX0144X

84 HERNANDEZ BARGUEÑO SANTIAGO JESUS XXXX6273X

85 HERNANDEZ CORROCHANO VICTOR XXXX6486X

86 HERNANDEZ DE LA ROSA JOSE ANTONIO XXXX7827X

87 HERNANDEZ PATON LUIS XXXX8863X

88 HERNANDEZ SANCHEZ JAVIER XXXX0868X

89 HERRANZ NICOLAU JAVIER XXXX7714X

90 IGUAL DE LA LLAVE RUBEN XXXX1793X

91 JIMENEZ CANO RAUL XXXX7876X

92 LABORDE MORALES YOSVANI XXXX4016X EXCLUIDO 1

93 LLAMAS BARRASA PEDRO XXXX7719X

94 LLAMAS GOMEZ MARCOS XXXX9976X

95 LOPEZ BOÑAL JULIO XXXX5207X

96 LOPEZ FERNANDEZ PILAR XXXX8675X

97 LOPEZ TOLEDANO RICARDO XXXX4985X

98 LOPEZ VIDAL MIGUEL ANGEL XXXX7305X

99 LOPEZ FERNANDEZ MARIA ROSARIO XXXX4198X

100 LOPEZ-BUENO JIMENEZ JESUS XXXX4620X

101 LOPEZ-BUENO VARGAS LUIS XXXX2371X

102 LORENZO GOMEZ CRISTINA XXXX1865X

103 LORENZO GONZALEZ SERGIO XXXX6848X

104 LOZANO NAVARRO ROBERTO XXXX8349X

105 MACHUCA TAPIA CARLOS XXXX4998X

106 MALLADA BAIZAN SECUNDINO XXXX3955X

107 MANZANO FERNANDEZ BORJA XXXX4810X EXCLUIDO 3

108 MARTIN DE MIGUEL JESUS XXXX2583X

109 MARTIN GONZALEZ JORGE XXXX9873X

110 MARTIN MARTIN JOSE MANUEL XXXX9754X

111 MARTIN VALENCIA MAXIMA XXXX0228X

112 MARTINEZ ARNAU FRANCISCO JAVIER XXXX2013X EXCLUIDO 3

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

47
87

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 173 · Jueves, 12 de Septiembre de 2019
Boletín oficial
Provincia de Toledo

113 MAYORAL RAMOS DAVID XXXX8614X

114 MEDINA CALLEJO ASUNCIÓN XXXX1066X

115 MENCIAS FERNANDEZ JAVIER XXXX8488X

116 MENCIAS CORREAS JULIAN XXXX2408X

117 MENCIAS FERNANDEZ MIGUEL ANGEL XXXX8487X

118 MERINO MERINO SHEILA XXXX2324X

119 MIGUEL OLIVA CRISTHIAN XXXX2850X

120 MIGUEL SANCHEZ JOSE MIGUEL XXXX1639X

121 MILLAN PEREZ ANA BELEN XXXX6615X

122 MONTORO OTERO JUAN DIEGO XXXX4647X

123 MORA MARTIN MARIA DEL CARMEN XXXX6277X

124 MORAN SANCHEZ MARIA DEL ROSARIO XXXX1260X

125 MORENO ALVAREZ ISRAEL XXXX4454X

126 MORENO FERNANDEZ MARCO ANTONIO XXXX8780X

127 MORENO GARRIDO DAMASO XXXX9918X

128 MORENO MARTIN OSCAR XXXX5421X

129 MORENO POZO LUIS MIGUEL XXXX0185X

130 MORENO SOTO PEDRO XXXX3454X

131 MOYA GONZALEZ MANUEL XXXX3899X

132 MUÑOZ DIAZ JUAN JESUS XXXX2331X

133 MUÑOZ GARCIA DANIEL XXXX2947X

134 MUÑOZ OCAMPOS ALVARO XXXX0069X

135 MUÑOZ SUAREZ DANIEL XXXX8549X

136 NOTARIO LAGUNA CLARA EUGENIA XXXX3120X

137 NOVILLO PRIETO EVA XXXX8902X

138 NUÑEZ FERNANDEZ MARIA DEL MAR XXXX0460X

139 NUÑEZ HERNANDEZ RAFAEL XXXX4572X

140 OJIDOS SUAREZ ISRAEL XXXX0565X

141 OLIVA MONTERO MARIA MONICA XXXX2694X

142 OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA SANTOS JOSE FRANCISCO XXXX0838X

143 OLMO LOZANO OLIVIA XXXX1473X

144 ORTIZ BELMONTE JOSE IGNACIO XXXX2140X

145 PAMOS LOMBARDO JOSE CARLOS XXXX8473X

146 PANIAGUA DE CASTRO JOSE JAVIER XXXX8912X

147 PASTOR ILLAN DAVID XXXX6237X

148 PEREIRA OCAÑA FRANCISCO XXXX9769X

149 PEREIRA OCAÑA JAIME XXXX9768X

150 PEREZ PIZARRO JESUS XXXX6892X

151 PINO GARRIDO MARCOS DEL XXXX0257X

152 PINO OVIEDO MIGUEL ANGEL DE XXXX5468X

153 PINO PORTILLO CARLOS DEL XXXX6574X

154 PINO TELLO MARIA DOLORES DEL XXXX9839X

155 PINTADO FERNANDEZ ALEJANDRO XXXX8709X

156 PINTADO FERNANDES MARIA YOLANDA XXXX8859X

157 POZO ALEGRE ISRAEL XXXX0141X

158 PULIDO DELA CASA ANGEL XXXX7116X

159 PULIDO MARTIN JESUS MANUEL XXXX0330X

160 RENEO SERRANO JOAQUIN XXXX3764X

161 RODRIGUEZ ACEDO JORGE XXXX3913X

162 RODRIGUEZ ARRIERO MARIA ESPERANZA XXXX5929X

163 RODRIGUEZ MARTIN FRANCISCO JOSE XXXX3278X

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

47
87

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 41

Número 173 · Jueves, 12 de Septiembre de 2019

164 RODRIGUEZ MORENO ALBERTO XXXX5426X

165 RODRIGUEZ PEÑA OLIVER XXXX8993X

166 ROJO GARCIA ROSA MARIA XXXX9687X

167 ROSADO HONTANILLA RAQUEL XXXX1223X

168 ROVETTA CORTES MANUEL XXXX5438X

169 RUBIO ESCUDERO JESUS ANGEL XXXX5263X

170 SACCO GIMMY XXXX3937X

171 SALAZAR FERNANDEZ DANIEL XXXX2981X

172 SAMBLAS DE MIGUEL MARIA TERESA XXXX5920X

173 SANCHEZ ACEITUNO CARLOS XXXX1357X

174 SANCHEZ BALBAS ALEJANDRO XXXX5367X

175 SANCHEZ BALBAS JORGE XXXX9785X

176 SANCHEZ DOMINGUEZ JOSE XXXX2167X

177 SANCHEZ DURAN MARIA CARMEN XXXX8565X

178 SANCHEZ GARCIA MARIA CATALINA XXXX7744X

179 SANCHEZ GARCIA MIGUEL XXXX4943X

180 SANCHEZ JIMENEZ LUIS JAVIER XXXX6158X

181 SANCHEZ MORENO ANGEL XXXX0578X

182 SANCHEZ PEREZ DAVID XXXX7503X

183 SANCHEZ SANCHEZ MARCOS EUGENIO XXXX6540X

184 SANCHEZ VAZQUEZ LUIS XXXX5037X

185 SERRANO DIAZ ANA MARIA XXXX8146X

186 SEVILLA GARCIA IVAN ISABELO XXXX2878X EXCLUIDO 2

187 SEVILLEJA FERNANDEZ ESTELA XXXX3793X

188 SIERRA MARTINEZ MARIA JOSEFA XXXX5892X

189 STAN ELENA XXXX4317X

190 TAPIA LOPEZ PEDRO XXXX4322X

191 TARRAGA POLO JUAN LUIS XXXX5496X

192 TEJEDOR LOZANO MIGUEL ANGEL XXXX6534X

193 TORRES ALEGRE PEDRO DE XXXX0578X

194 TORRES SANCHEZ JUAN CARLOS XXXX9205X

195 VALERO GUTIERREZ CESAR XXXX3526X

196 VARGAS AVILA MIGUEL ANGEL XXXX9908X

197 VAZQUEZ URBINA JUAN DIEGO XXXX9338X

198 VEGA DE LA LLAVE YOLANDA XXXX6367X

199 VELASCO MORENO FELIX XXXX6654X

200 VILLANUEVA RAMOS ISMAEL XXXX5060X

201 YELMO FERNANDEZ MARIA ROCIO XXXX6350X

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.- NO TENER LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA O DE UN ESTADO MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA.

2.- SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

3.- PAGO DE LOS DERECHOS DE EXÁMEN FUERA DE PLAZO

Talavera de la Reina 5 de septiembre de 2019.-La Concejala de Régimen Interior, Seguridad y Movilidad, 
Flora María Bellón Aguilera.

Nº. I.-4787

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

47
87

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-09-12T07:42:04+0200
	SELLO




